CỤC THADS TỈNH TIỀN GIANG
CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

HUYỆN CHỢ GẠO

Số: 59/TB-CCTHADS
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Chợ Gạo, ngày 12 tháng 11 năm 2018

THÔNG BÁO
Về việc lựa chọn tổ chức bán đấu giá
Căn cứ khoản 2 Điều 101 Luật thi hành án dân sự được sửa dổi, bổ sung năm 2014; Điều 56 Luật Đấu Giá tài sản năm 2016;
Căn cứ Bản án số: 13/2017/DSST ngày 13 tháng 2 năm 2017 của Toà án nhân dân huyện Chợ Gạo.
Căn cứ Quyết định Thi hành án số: 82/QĐ-CCTHADS ngày 16 tháng 10 năm 2017 của chi cục Thi hành án dân sự huyện Chợ Gạo;
Chấp hành viên chi cục Thi hành án dân sự huyện Chợ Gạo thông báo lựa chọn tổ chức bán đấu giá để ký hợp đồng bán đấu giá tài sản thi hành án với nội dung sau:
a/ Tên, địa chỉ của người có tài sản đấu giá: chi cục Thi hành án dân sự huyện Chợ Gạo do bà Nguyễn Phạm Đan Thuỳ, chức vụ Chấp hành viên thực hiện.
b/ Tên tài sản, số lượng, chất lượng của tài sản đấu giá:

I/ Tài sản 1:

 1/ Quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền trên đất toạ lạc tại ấp Hoà Mỹ, xã Bình Ninh, huyện Chợ Gạo, tỉnh Tiền Giang có diện tích 2282,5  m2 (đất trồng cây lâu năm), thửa số 535, tờ bản đồ số 23. Theo giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cấp cho hộ bà Trần Thị Kim Hoàng  đứng tên sử dụng.

2/ Tài sản trên đất:

Chuồng heo, chuồng dê, hồ nước, nhà vệ sinh độc lập, 02 hầm biogas 18 m2, hồ nước tròn không nắp.
Giá khởi điểm: 487.393.000 đồng (Bốn trăm tám mươi bảy triệu ba trăm chín mươi ba nghìn đồng).

II/ Tài sản 2:

 1/ Quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền trên đất toạ lạc tại ấp Hoà Mỹ, xã Bình Ninh, huyện Chợ Gạo, tỉnh Tiền Giang có diện tích 2412,6  m2 (đất trồng cây lâu năm), thửa số 534, tờ bản đồ số 23. Theo giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cấp cho bà Trần Thị Kim Hoàng  đứng tên sử dụng.

2/ Tài sản trên đất:

Nhà kho diện tích 13,76 m2, chuồng heo 584 m2, hàng rào lưới B40.

Cây trồng trên đất: Dừa, mận, me, tre, mít, xoài, chuối.
Giá khởi điểm: 383.286.000 đồng (Ba trăm tám mươi ba triệu hai trăm tám mươi sáu nghìn đồng).
III/ Tài sản 3:

 1/ Quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền trên đất toạ lạc tại ấp Hoà Mỹ, xã Bình Ninh, huyện Chợ Gạo, tỉnh Tiền Giang có diện tích 1424,7  m2 (đất trồng cây lâu năm), thửa số 537, tờ bản đồ số 23. Theo giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cấp cho hộ ông Cao Văn Thê  đứng tên sử dụng.

2/ Tài sản trên đất:

Dừa 32 cây loại B2.
Giá khởi điểm: 137.100.000 đồng (Một trăm ba mươi bảy triệu một trăm nghìn đồng).

IV/ Tài sản 4:

 1/ Quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền trên đất toạ lạc tại ấp Hoà Mỹ, xã Bình Ninh, huyện Chợ Gạo, tỉnh Tiền Giang có diện tích 2530,2  m2 (đất trồng cây lâu năm), thửa số 89, tờ bản đồ số 23. Theo giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cấp cho hộ ông, bà Trần Thị Kim Hoàng  đứng tên sử dụng.

2/ Tài sản trên đất:

Đất trống.
Giá khởi điểm: 215.067.000 đồng (Hai trăm mười lăm triệu không trăm sáu mươi bảy nghìn đồng).

V/ Tài sản 5:

 1/ Quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền trên đất toạ lạc tại ấp Hoà Mỹ, xã Bình Ninh, huyện Chợ Gạo, tỉnh Tiền Giang có diện tích 2540,2  m2 (đất ở nông thôn, đất trồng cây lâu năm), thửa số 543, tờ bản đồ số 23. Theo giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cấp cho ông Cao Văn Thê  đứng tên sử dụng.

2/ Tài sản trên đất: Công trình xây dựng và vật kiến trúc gắn liền trên đất

Nhà chính, nhà phụ, chuồng khỉ, nhà tắm, hồ nước, đường bê tông, mái che, nhà kho, hòn non bộ, hàng rào, giếng nước tầng sâu, chuồng heo, hồ nước lọc, hồ nước tròn có nắp.
Giá khởi điểm: 656.654.000 đồng (Sáu trăm năm mươi sáu triệu sáu trăm năm mươi bốn nghìn đồng).

VI/ Tài sản 6:

 1/ Quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền trên đất toạ lạc tại ấp Hoà Mỹ, xã Bình Ninh, huyện Chợ Gạo, tỉnh Tiền Giang có diện tích 1049,4  m2 (đất trồng cây lâu năm), thửa số 539, tờ bản đồ số 23. Theo giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cấp cho hộ bà Trần Thị Kim Hoàng  đứng tên sử dụng.

2/ Tài sản trên đất:

Đất trống.
Giá khởi điểm: 89.199.000 đồng (Tám mươi chín triệu một trăm chín mươi chín nghìn đồng).
VII/  Tài sản 7:

 1/ Quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền trên đất toạ lạc tại ấp Hoà Mỹ, xã Bình Ninh, huyện Chợ Gạo, tỉnh Tiền Giang có diện tích 1441,3  m2 (đất trồng cây lâu năm), thửa số 541, tờ bản đồ số 23. Theo giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cấp cho ông Cao Văn Thê  đứng tên sử dụng.

2/ Tài sản trên đất:

Đất trống.
Giá khởi điểm: 122.511.000 đồng (Một trăm hai mươi hai triệu năm trăm mười một nghìn đồng).

VIII/ Tài sản 8:

 1/ Quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền trên đất toạ lạc tại ấp Hoà Mỹ, xã Bình Ninh, huyện Chợ Gạo, tỉnh Tiền Giang có diện tích 1605,3  m2 (đất trồng cây lâu năm), thửa số 544, tờ bản đồ số 23. Theo giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cấp cho ông Cao Văn Thê  đứng tên sử dụng.

2/ Tài sản trên đất:

Dừa, ô môi, vú sữa, mít, chuối, me, sua đủa.
Giá khởi điểm: 129.345.000 đồng (Một trăm hai mươi chín triệu ba trăm bốn mươi lăm nghìn đồng).

c/ Hồ sơ tham gia bao gồm các tài liệu chứng minh Tổ chức bán đấu giá tài sản có các tiêu chí sau:
- Có cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá đối với loại tài sản đấu giá;
- Có phương án đấu giá khả thi, hiệu quả;

- Có năng lực, kinh nghiệm và uy tín bán đấu giá tài sản;

- Mức thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu gía phù hợp;
- Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công bố;
Các tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu gía do người có tài sản đấu giá quyết định.
d/ Thời gian nộp hồ sơ tổ chức đăng ký tham gia đấu giá: Từ ngày thông báo đến hết ngày 19/11/2018;
Địa điểm nộp hồ sơ: tại chi cục Thi hành án dân sự huyện Chợ Gạo

Địa chỉ: Ô 1, khu 1, thị trấn Chợ Gạo, huyện Chợ Gạo, tỉnh Tiền Giang.
Chi cục Thi hành án dân sự huyện Chợ Gạo thông báo để tổ chức bán đấu giá có đủ điều kiện tham gia nộp hồ sơ làm cơ sở lựa chọn ký Hợp đồng bán đấu giá tài sản thi hành án theo quy định./.
Nơi nhận:                                                                   CHẤP HÀNH VIÊN
· Đương sự;                                                                                          (Đã ký)
· Viện KSND huyện Chợ Gạo;

· Trang thông tin điện tử CTHADS tỉnh TG;

· Lưu: VT, HSTHA
                                                                                      Nguyễn Phạm Đan Thuỳ

PAGE
3